orooooo es iiii iuxtatattat
tttttos iiiiiin n n nn reeeeggggg

ororororo ummmmm c c cccetereeee
rrrrri dedededede bb bbononnnnn

TILMANN SCHMIDT – ROSER SABANÉS918

tit, nulla de illis restitutione facta prefatis Venetis disponendo licet 
non essent in guerra cum eis, immo nobis et tibi etiam constat, ut 
credimus, quod saltim aliqui ex eisdem habebant cum eis amicitias 
speciales. Verum cum nos et eadem ecclesia te, quem ipsius ecclesie 
specialiter contingunt iniurie inter alios principes orbis terre catho-
licos precipua dilectione portemus in visceribus caritatis in tam pio 
negotio a laudabilibus regum et principis predictorum exemplis et 
actibus declinare non deceat, immo eis potius ferventibus in hac parte 
studiis adherere rogamus precibus iteratis, ut sic nostris beneplacitis 
satisfacias in premissis, quod cum regibus et principe supradictis 
filius benedictionis et gratie in eiusdem ecclesie plantatus dulcedine 
per effectum operis censearis.

Dat. Valentie, VIIII Kalendas Octobris, pontificatus nostri anno Sexto.

690

1312 gener 11, Viena (del Delfinat)

Climent V prega al rei Jaume II d’Aragó, i l’exhorta, que dicti una sentència 
ràpida i justa sobre el plet del comtat de Pallars que mantenen Hug de 
Mataplana contra Arnau d’Hispània, vescomte de Coserans, i el seu 
fill Roger (de Comenge), a qui ell recomana.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 27, 
núm. 53.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 195, doc. 371.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 73, doc. 5047.

Clemens V episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam bene-
dictionem. Habet dilectorum filiorum nobilium virorum Arnaldi de 
Ispania vicecomitis Conseranenis et Rogerii nati eius assertio, quod 
ipsi super comitatu de Paleariis a ditione regia tuaque Barchinonensi 
curia dependente, qui ad eos pertinet communiter vel divisim cum 
dilecto filio Hugoni de Mataplana qui in predicto comitatu se ius 
habere contendit, in dicta Barchinonensi curia quamvis dicti nobiles 
comitatum eundem certa ipsius parte quam ad manus regias ne ipsi 
per eam cum dicto Hugone ad arma procederent recepisti, dumta-
xat excepta possideant diutius litigarunt. Cum itaque dictis partibus 
ad audiendum diffinitionem huiusmodi cause deliberatio tui consilii 
dudum plures et diversos terminos duxerit assignandos, regalem mag-
nificentiam rogamus et hortamur attentius, quatinus vicecomitem et 
Rogerium supradictos habens in hac parte pro nostra et apostolice 
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sedis reverentia propensius commendatos eis iuxta morem prefate 
Barchinonensis curie exhibeas in huiusmodi causa celeris et favorabilis 
iustitie complementum, ut ipsi per hoc ad obsequia regia ferventius 
animentur et nos proinde magnitudinem tuam commendare cum 
gratiarum actionibus valeamus.

Dat. Vienne, III Idus Ianuarii, pontificatus nostri anno Septimo.

691

1312 febrer 22, Viena (del Delfinat)

Climent V atorga a Pere Comte, familiar d’Arnau, cardenal prevere de Santa 
Prisca, l’altar de Sant Marc de l’església de Barcelona, vacant per la 
renunciació del mestre Pere de Verger, ardiaca de Mallorca i procura-
dor de Simó de Sexà, canonge de Girona, i en temps passats rector 
d’aquest altar.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 3-2-199.
 B Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 3-2-202.
 a Existeix fil de seda A. Butlles perdudes.

CLEMENS (V) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Petro 
Comitis rectori altaris sancti Marti in ecclesia Barchinonensi salutem et 
apostolicam benedictionem. Laudabile testimonium quod tibi de vite ac 
morum honestate aliisque virtutum meritis perhibetur, exposcit ut ad 
personam tuam nostre liberalitatis dexteram extendamus. Cum itaque 
altare sancti Marci in ecclesia Barchinonensi per liberam resignatio-
nem dilecti filii magistri Petri de Viridario archidiaconi Maioricensis 
procuratoris dilecti filii Symonis de Sexano canonici Gerundensis olim 
rectoris dicti altaris ad hoc ab ipso Symone specialiter constituti in 
manibus dilecti filii nostri Arnaldi tituli sancte Prisce presbiteri cardi-
nalis sancte Romane ecclesie vicecancellarii apud sedem apostolicam 
factam et ab eo de mandato nostro receptam apud sedem ipsam vacare 
noscatur adpresens, de quo nullus preter nos disponere potest pro eo 
quod nos dudum ante vacationem huiusmodi omnia beneficia ecclesi-
astica apud dictam sedem tunc vacantia et inantea vacatura donationi 
nostre duximus reservanda, decernentes extunc irritum et inane si 
secus super hoc a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter 
contingeret attemptari. Nos volentes tibi premissorum intuitu gratiam 
facere specialem, predictum altare sic vacans cum omnibus iuribus et 
pertinentiis suis apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo etiam 
providemus decernentes prout est irritum et inane si secus super hoc 
a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum est 
hactenus vel contigeret imposterum attemptari, non obstantibus si 
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aliqui super provisionibus sibi faciendis de beneficiis ecclesiasticis in 
illis partibus speciales vel generales eiusdem sedis vel legatorum eius 
litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem reservationem et 
decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus te in 
ipsius altaris assecutione volumus anteferri, sed nullum eis per hoc 
quo ad aliorum beneficiorum assecutionem preiudicium generari aut 
si aliquibus communiter vel divisim a prefata sit sede indultum, quod 
ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id 
compelli non possint sive quod de beneficiis ecclesiasticis ad eorum 
collationem presentationem vel aliam dispositionem coniunctim vel 
separatim spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas 
non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto 
huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali 
vel speciali cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non 
expressam vel totaliter non insertam effectus huiusmodi nostre gra-
tie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto 
tenore debeat in nostris litteris fieri mentio specialis, sive quod per-
petuam capellaniam ecclesie de Senteylo Gerundensis diocesis obtines 
ac beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura ad collationem 
presentationem vel aliam quamcumque dispositionem dilecti filii pre-
positi monasterii Salsonensis per prepositum soliti gubernari ordinis 
sancti Augustini Urgellensis diocesis pertinens proximo vacaturum, 
quod duxeris acceptandum auctoritate nostra expectas. Nulli ergo 
omnino hominum liceat hanc paginam nostre collationis provisionis 
et constitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.